CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Senhor Presidente,

Requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para apreciação

do  PL  nº  2583/2020,  que "Institui  a  Estratégia  Nacional  de  Saúde

objetivando  estabelecer  uma  estratégia  nacional  para  incentivo  às

indústrias nacionais que produzam itens essenciais ao sistema de saúde

nacional, bem como a pesquisa e desenvolvimento de produtos, insumos,

medicamentos  e  materiais,  com vistas  a  dar  autonomia  ao  nosso  país

quanto a produção destes itens.".

Sala das Sessões, 18 de junho de 2020.

DEPUTADO DR. LUIZ ANTÔNIO PEREIRA JR.
PP/RJ

*C
D2

01
94

66
68

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Lu
iz

 A
nt

on
io

 T
ei

xe
ira

 Jr
. (

PP
/R

J),
 a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
29

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
65

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
06

/2
02

0
19

:1
5

- M
es

a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr. )

Institui a Estratégia Nacional de

Saúde objetivando estabelecer uma

estratégia nacional para incentivo às

indústrias nacionais que produzam itens

essenciais ao sistema de saúde nacional,

bem como a pesquisa e desenvolvimento

de produtos, insumos, medicamentos e

materiais, com vistas a dar autonomia ao

nosso país quanto a produção destes itens.

Assinaram eletronicamente o documento CD201946668000, nesta ordem:

 1  Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr. (PP/RJ)

 2  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

 3  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 4  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 5  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

 6  Dep. Rodrigo Coelho (PSB/SC)

 7  Dep. Bia Cavassa (PSDB/MS)

 8  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Lu
iz

 A
nt

on
io

 T
ei

xe
ira

 Jr
. (

PP
/R

J),
 a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
29

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
65

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
06

/2
02

0
19

:1
5

- M
es

a

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA